
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SAF Tehnika A/S 
Konsolidētais starpziņojums 
Par 3 mēnešu periodu no 2005. gada 1. jūlija līdz 
2005. gada 30. septembrim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Saturs 
 
 
Informācija par Mātes uzņēmumu 3 
  
Vadības ziņojums 4 
  
Konsolidētā bilance 5 
  
Konsolidētais peļņas aprēķins par 9 mēnešu periodu 2004./2005. finanšu gadā 7 
  
Konsolidētais peļņas aprēķins par 3. ceturksni 2004./2005. finanšu gadā 8 
  
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 9 
  
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 10 
  
Pielikumi Konsolidētajam Starpziņojumam 11 

1 Pircēju un pasūtītāju parādi 12 
2 Avansa maksājumi 12 
3 Krājumi  12 
4 Kreditori 12 
5 Nodokļu maksājumi 12 
6 Uzkrājumi 13 
7 Akciju kapitāls 13 

 

 

 



 3

Informācija par Mātes uzņēmumu 
 

A/s SAF Tehnika nodarbojas ar mikroviļņu radio aparatūras izstrādi, ražošanu un pārdošanu, 

piedāvājot alternatīvu kabeļu kanāliem. SAF Tehnika pārdod aptuveni 130 veidu produktu 

mobilo tīklu operatoriem, datu pakalpojumu sniedzējiem (tādiem kā interneta pakalpojumu 

sniedzēji un telekomunikāciju uzņēmumi), valsts institūcijām un privātiem uzņēmumiem. 

 

A/s SAF Tehnika ir publiska akciju sabiedrība, kas izveidota saskaņā ar Latvijas Republikas 

spēkā esošo likumdošanu. A/s SAF Tehnika akcijas tiek kotētas Rīgas Fondu biržā. 

 

 

Juridiskā adrese:     Ganību dambis 24a  

Rīga, LV-1005 

Latvija 

Reģistrācijas numurs  40003474109 

PVN Nr.   LV40003474109 

Finanšu gada sākums  01.07.2005. 

Finanšu gada beigas  30.06.2006. 

Tālrunis:  +371 7046840 

Fakss:      +371 7020009 

E-pasts:     HTinfo@saftehnika.comTH 

  

 
 
 
 
______________________ 

Aleksis Orlovs 

Valdes loceklis 
 
 
 
 
 
 
 
2005. gada 25. oktobris 



 4

Vadības ziņojums 

 

Grupas konsolidētais neauditētais apgrozījums 2005/2006 finanšu gada pirmajā ceturksnī bija 

2 040 768 LVL (2 903 751 EUR), kas veidoja gandrīz 80% no ienākumiem iepriekšējā finanšu 

gada tajā pašā ceturksnī. Ienākumu svārstību iemesls galvenokārt bija zemāks pieprasījums no 

dažiem gala klientiem atsevišķos tirgos (Krievija, Ķīna un Polija), taču šādas svārstības ir 

parastas. 

  

Kā jau iepriekš minēts, Grupa ieguvusi oficiālā piegādātāja statusu vienam no vadošajiem 

Krievijas nacionālajiem mobilo telefonu tīkla operatoriem – VimpelCom (“Beeline”). Ņemot 

vērā pagarināto apstiprināšanas procesu Grupai samazinājās pasūtījumu apjoms no šī klienta. 

Ķīnas telekomunikāciju aprīkojuma industrijā tirgus joprojām ir kluss. Sakarā ar vairāku Polijas 

tirgus operatoru apvienošanos un pārstrukturēšanos, pieprasījums pēc Grupas produktiem šajā 

reģionā šobrīd ir mazinājies.   

 

Grupa attīsta tirdzniecību vairākos jaunos tirgos Āzijā un Dienvidamerikā, kā arī citu reģionu 

tirgos, kas labi darbojas vai izrāda izaugsmes pazīmes. Kā piemēru var minēt Grupas saņemto 

pirmo nozīmīgo pasūtījumu no vadošā Indijas operatora BNSL meitas uzņēmuma par aptuveno 

vērtību 1 miljons EUR. Grupai ir izdevies panākt līgumu par papildus piegādēm ar Kolumbijas 

operatoru ETB, par aptuveno vērtību 2 miljoniem EUR. Piegādes paredzētas 2005/2006 finansu 

gada laikā. 

 

Kopējā Grupas tīra peļņa 2005/2006 finanšu gada pirmajā ceturksnī bija 215 167 LVL (306 155 

EUR). Salīdzinot ar iepriekšēja gada attiecīgo ceturksni, uzņēmuma tīro peļņu galvenokārt 

ietekmēja neto apgrozījuma samazināšanās (mazāk izdevīga mēroga ekonomika). Rentabilitātes 

uzlabošanas noteicošais faktors ir apgrozījuma pieaugums, jo fiksētās izmaksas jau ir 

nostabilizējušās. 

 

Vadības padomi: 

Nekonkretizējot absolūtās summas, vadība ir pārliecināta par to, ka 2005./2006. finanšu gada 

rezultāti būs labāki, pateicoties veiksmīgiem ieņēmumu diversifikācijas panākumiem pēc 

negaidītā samazinājuma Ķīnas tirgū.  

 

2005. gada 30. septembrī Grupā tika nodarbināti 133 cilvēki. 



 5

 
Konsolidētā bilance 
 
Aktīvs Piez. 30.09.2005 30.09.2004 30.09.2005 30.09.2004
Apgrozāmie līdzekļi LVL LVL EUR EUR
Nauda 336 395 170 217 478 647 253 677
Debitori 1
  Pircēju un pasūtītāju parādi 1 883 575 3 253 980 2 680 086 4 849 449
  Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem -267 523 -61 811 -380 651 -92 118
Kopā 1 616 052 3 192 169 2 299 435 4 757 331
Citi debitori
  Citi debitori 7 716 21 726 10 979 32 379
  Izsniegtie īstermiņa aizdevumi 0 65 520 0 97 645
  Atvasinātie finansu instrumenti 0 4 446 0 6 626
Kopā 7 716 91 692 10 979 136 650
Uzkrātie ieņēmumi 0 1 643 0 2 449
Avansa maksājumi 2
  Avansā samaksātie nodokļi 415 002 126 526 590 495 188 563
  Nākamo periodu izmaksas 103 133 24 806 146 745 36 969
Kopā 518 135 151 332 737 240 225 532
Krājumi 3
  Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 1 676 559 1 888 681 2 385 529 2 814 726
  Nepabeigtie ražojumi 2 008 385 1 596 838 2 857 674 2 379 788
  Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 484 424 305 446 689 273 455 210
  Avansa maksājumi par precēm 4 337 62 205 6 171 92 705
Kopā 4 173 705 3 853 170 5 938 647 5 742 429
Apgrozāmie līdzekļi kopā 6 652 003 7 460 223 9 464 948 11 118 068
Ilgtermiņa ieguldījumi
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
  Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 0 31 654 0 47 174
  Pārējie ilgtermiņa debitori 15 579 22 167 0
Kopā 15 579 31 654 22 167 47 174
Pamatlīdzekļi
  Iekārtas un mašīnas 1 449 707 1 132 229 2 062 747 1 687 376
  Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 630 119 530 515 896 579 790 633
  Uzkrātais nolietojums -1 054 498 -577 055 -1 500 415 -859 993
  Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 409 3 475 581 5 179
Kopā 1 025 737 1 089 164 1 459 492 1 623 195
Nemateriālie aktīvi
  Koncesijas, patenti,licences un tamlīdzīgas tiesības 152 686 148 133 217 253 220 765
  Uzņēmuma nemateriālā vērtība 528 674 520 920 752 235 776 334
  Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem 10 290 4 388 14 641 6 539
Kopā 691 650 673 441 984 129 1 003 638
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 1 732 966 1 794 259 2 465 788 2 674 007
Aktīvu kopsumma 8 384 969 9 254 482 11 930 736 13 792 075



 6

Konsolidētā bilance  

 
Piez. 30.09.2005 30.09.2004 30.09.2005 30.09.2004

Pasīvs LVL LVL EUR EUR
Īstermiņa saistības
Saistības
  Īstermiņa aizņēmumi no finanšu institūcijām 6 629 3 394 9 432 5 058
  Atvasinātie finansu instrumenti 11 039 468 15 707 698
Kopā 17 668 3 862 25 139 5 756
Pircēju un pasūtītāju iemaksātie avansi 14 108 13 792 20 074 20 554
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 4 221 892 613 048 315 724 913 633
Nodokļu maksājumi 5 71 153 653 436 101 242 973 824
Uzkrātie izdevumi
  Norēķini par darba algu 171 293 186 753 243 728 278 321
  Pārējie tekošie izdevumi 1 875 2 668 0
Kopā 173 168 186 753 246 396 278 321
Uzkrājumi 6
  Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 15 082 166 320 21 460 247 869
  Citi uzkrājumi 173 116 73 676 246 321 109 800
Kopā 188 198 239 996 267 781 357 669
Kreditori kopā 686 187 1 710 887 976 356 2 549 757
Pašu kapitāls
  Akciju kapitāls 7 2 970 180 990 060 4 226 185 1 475 499
  Akciju emisijas uzcenojums 2 004 204 2 005 199 2 851 725 2 988 374
  Rezerves 1 023 402 10 311 1 456 170 15 367
  Nesadalītā peļņa 1 496 625 3 920 569 2 129 506 5 842 875
  Pārskata perioda peļņa 215 167 616 333 306 155 918 529
  Valūtas pārvērtēšanas rezerves -10 796 1 123 -15 361 1 674
Kopā pašu kapitāls 7 698 782 7 543 595 10 954 380 11 242 318
Pasīvu un pašu kapitāla kopsumma 8 384 969 9 254 482 11 930 736 13 792 075



 7

Konsolidētais peļņas aprēķins par 3 mēnešu periodu 2005/6. finanšu gadā  

 
30.09.2005 30.09.2004 30.09.2005 30.09.2004

LVL LVL EUR EUR
Neto apgrozījums 2 040 210 2 594 784 2 902 957 3 867 040
Citi ieņēmumi 558 261 794 389
Kopējie ieņemumi 2 040 768 2 595 045 2 903 751 3 867 429
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas -1 010 218 -1 114 777 -1 437 411 -1 661 367
Mārketinga/reklāmas un sabiedrisko attiecību izmaksas -78 933 -62 488 -112 312 -93 127
Bezcerīgie debitori 18 561 -42 318 26 410 -63 067
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas -188 004 -147 422 -267 506 -219 705
Algas, prēmijas un sociālās izmaksas -337 671 -342 186 -480 463 -509 964
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un amortizācija -157 552 -128 586 -224 176 -191 633
Citi izdevumi -1 657 -3 723 -2 356 -5 548
Saimnieciskās darbības izmaksas -1 755 474 -1 841 500 -2 497 814 -2 744 411

Peļna pirms procentu izmaksām un nodokļiem 285 294 753 545 405 937 1 123 018
Finanšu ieņēmumi 253 1 275 360 1 900
Finanšu izmaksas -4 384 -4 296 -6 238 -6 402
Zaudējumi no valūtas kursu svārtībām -22 384 2 707 -31 850 4 034
Finanšu izmaksas -26 515 -314 -37 728 -468

Pārskata perioda peļņa pirms nodokļiem 258 779 753 231 368 209 1 122 550

Nodokļi -43 612 -136 898 -62 054 -204 021
Pārskata perioda peļņa 215 167 616 333 306 155 918 529  
 

 

*Peļņa uz akciju (EPS) 
  EPS uz 30.09.05 = 0.07 LVL 
  EPS uz 30.09.04 = 0.21 LVL (pārrēķināts ņemot vērā prēmiju akciju emisiju) 



 8

  

 

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats par 3 mēnešu periodu 2005/6. finanšu gadā 

 

 
30.09.2005 30.09.2004 30.09.2005 30.09.2004

LVL LVL EUR EUR
Pamatdarbības naudas plūsma (kas sastāv) 377 290 -306 688 536 835 -457 061
  No pircējiem saņemtā nauda 1 883 679 2 120 206 2 680 233 3 159 770
  Piegādātājiem un darbiniekiem samaksātā nauda -1 300 929 -2 426 894 -1 851 055 -3 616 833
  Samaksātais uzņēmuma ienākuma nodoklis -205 460 -292 343 0
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma (kas sastāv) -143 774 -370 180 -204 572 -551 684
  Biznesa iegāde -134 497 0 -200 443
  Pamatlīdzekļu iegāde -129 000 -173 181 -183 550 -258 094
  Naudas ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanās 558 794 0
  Izsniegtie aizdevumi -15 579 -65 520 -22 167 -97 645
  Saņemtie procenti 247 3 018 351 4 498
Finansēšanas darbības naudas plūsma (kas sastāv) -2 278 -5 172 -3 241 -7 708
  Saņemtie īstermiņa aizdevumi -875 0 -1 304
  Procentu maksājumi -2 278 -4 297 -3 241 -6 404
Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts -33 -47
Kopā naudas plūsma 231 205 -682 040 328 975 -1 016 453
  Nauda pārskata perioda sākumā 105 190 852 257 149 672 1 270 130
  Nauda pārskata perioda beigās 336 395 170 217 478 647 253 677
Neto naudas palielinājums/samazinājums 231 205 -682 040 328 975 -1 016 453



Akciju

Akciju 
emisijas 
uzceno-

kapitāls jums
Ls Ls Ls Ls Ls Ls

 
2004. gada 30. jūnijs 990 060 2 005 199 10 311 -2 272 3 920 569 6 923 867 

Pamatkapitāla palielināšana 1 980 120 - - -1 980 120 0 

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - -995 - - - -995 

2003./2004. gada dividendes - - - - -990 060 -990 060 

Peļņas sadale - - 1 013 091 - -1 013 091 -

Pamatkapitāla palielināšana - - - - - -

Valūtas pārvērtēšanas starpība - - - 1 182 - 1 182 

Pārskata gada peļņa - - - - 1 559 327 1 559 327 

2005. gada 30. jūnijs 2 970 180 2 004 204 1 023 402 -1 090 1 496 625 7 493 321 

Pamatkapitāla palielināšana - - - - - -

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - - - - -

2004./2005. gada dividendes - - - - - -

Peļņas sadale - - - - - -

Valūtas pārvērtēšanas strapība - - - -9 706 - -9 706 

Pārskata perioda peļņa - - - - 215 167 215 167 
2005.gada 30. septembris 2 970 180 2 004 204 1 023 402 -10 796 1 711 792 7 698 782 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2005. gada 1. jūlija līdz 2005. gada 30.septembrim

Citas 
rezerves

Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

Nesadalītā 
peļņa

Kopā



 10 

Akciju

Akciju 
emisijas 
uzceno-

kapitāls jums
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

 
2004. gada 30. jūnijs 1 408 728 2 853 141 14 671 -3 233 5 578 467 9 851 774 

Pamatkapitāla palielināšana 2 817 457 - - - -2 817 457 -

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - -1 416 - - - -1 416 

2003./2004. gada dividendes - - - - -1 408 728 -1 408 728 

Peļņas sadale - - 1 441 499 - -1 441 499 -

Pamatkapitāla palielināšana - - - - - -

Valūtas pārvērtēšanas starpība - - - 1 682 - 1 682 

Pārskata gada peļņa - - - - 2 218 722 2 218 722 

2005. gada 30. jūnijs 4 226 185 2 851 725 1 456 170 -1 551 2 129 505 10 662 034 

Pamatkapitāla palielināšana - - - - - -

Pamatkapitāla palielināšanas izmaksas - - - - - -

2004./2005. gada dividendes - - - - - -

Peļņas sadale - - - - - -

Valūtas pārvērtēšanas strapība - - - -13 810 - -13 810 

Pārskata perioda peļņa - - - - 306 155 306 155 
2005.gada 30. septembris 4 226 185 2 851 725 1 456 170 -15 361 2 435 660 10 954 379 

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par periodu no 2005. gada 1. jūlija līdz 2005. gada 30.septembrim

Citas 
rezerves

Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

Nesadalītā 
peļņa

Kopā



Pielikumi konsolidētajam starpziņojumam 

 

Grāmatvedības metodes un principi, kas izmantoti konsolidētā starpziņojuma sagatavošanā. 

 

Konsolidētais koncerna starpziņojums ir sagatavots, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem 

un sniedz patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2005. gada 30. septembrī, tā 

darbības rezultātiem un naudas plūsmu par 3 mēnešu periodu no 2005. gada 1. jūlija līdz 2005. 

gada 30. septembrim. 

 

Šis konsolidētais koncerna starpziņojums ir sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu 

Pārskata Standartiem (IFRS) balstoties uz uzņēmējdarbības turpināšanas principu. To 

sagatavošanā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes. Starpziņojums ir 

sagatavots balstoties uz tiem pašiem grāmatvedības principiem, kas pielietoti Konsolidētajā 

Finanšu Pārskatā finanšu gadam, kas beidzās 2005. gada 30. jūnijā. 

 

Auditori nerevidēja vai citādi nepārbaudīja šo konsolidēto koncerna starpziņojumu.  

 

Starpziņojums ir sagatavots Latvijas Latos un Eiro 

 

Valūtas apmaiņas kurss LVL/EUR 0.6710, uz 30.09.2004 

Valūtas apmaiņas kurss LVL/EUR 0.7028, uz 30.09.2005 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

1 Pircēju un pasūtītāju parādi 
 
 30.09.2005  30.09.2004
 Ls  Ls
  
Pircēju un pasūtītāju parādi 1 883 575  3 253 980
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem -267 523  -61 811
 1 616 052  3 192 169

 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2004. – 2005. finanšu gada 3 mēnešu periodu, pircēju un pasūtītāju 
parādi ir samazinājušies sakarā ar akreditīvu diskontēšanu ar nolūku optimizēt apgrozāmos 
līdzekļus. Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem, salīdzinājumā ar 
iepriekšējā 2004. – 2005. finanšu gada 3 mēnešu periodu, ir palielinājušies, sakarā ar pastāvīgo 
ieņēmumu diversifikāciju un jaunu tirgu apguvi.   
 
2 Avansa maksājumi 
 
 30.09.2005  30.09.2004
 Ls  Ls
  
Nodokļu pārmaksa 415 002  126 526
Priekšapmaksa par dalību izstāde 25 513  -
Priekšapmaksa par apdrošināšanu 12 689  5 506
Priekšapmaksa par programmatūras uzturēšanu 28 664  11 564
Pērējās nākamo periodu izmaksas 36 267  7 736
 518 135  151 332

 
Avansa maksājumi, salīdzinot ar iepriekšējā 2004. – 2005. finanšu gada 3 mēnešu periodu, 
palielinājās galvenokārt pateicoties avansā samaksātajam uzņēmuma ienākuma nodoklim par 
2004.-2005. finansu gadu. 
 
 
3 Krājumi  
 
 30.09.2005  30.09.2004
 Ls  Ls
  
Izejvielas 1 676 559  1 888 681
Nepabeigtie ražojumi 2 008 385  1 596 838
Gatavā produkcija 484 424  305 446
Priekšapmaksa piegādātājiem 4 337  62 205
 4 173 705  3 853 170

 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2004. – 2005. finanšu gada 3 mēnešu periodu, krājumi ir 
pieauguši, jo pastāvīgā ieņēmumu diversifikācijas procesa rezultātā grupa ir radījusi 
papildus rezerves plašāka produktu sortimenta ražošanai. 
 
4 Kreditori 
 
 30.09.2005 30.09.2004 
 Ls Ls 
  
Parādi piegādātājiem 221 892 613 048 



 13

 
Salīdzinot ar iepriekšējā 2004. – 2005. finanšu gada 3 mēnešu periodu, kreditoru parādi ir 
samazinājušies sakarā ar zemāku apgrozījumu. 
 
 
5 Nodokļu maksājumi 
 
 30.09.2005 30.09.2004 
 Ls Ls 
  
Iepriekšējā finansu gada uzņēmuma ienākuma nodoklis 588 587 
PVN (SAF Tehnika Sweden) - 6 931 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 26 679 25 981 
Sociālais nodoklis 44 430 31 900 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 44 37 
 71 153 653 436 

 
Nodokļu maksājumi, salīdzinot ar iepriekšējā 2004. – 2005. finanšu gada 3 mēnešu periodu, 
Palielinājās sakarā ar avansā samaksāto uzņēmuma ienākuma nodokli par 2004.-2005. finansu 
gadu. 
 
 
6 Uzkrājumi 
 
 30.09.2005 30.09.2004 
 Ls Ls 
  
Atliktā nodokļa pieaugums 15 082 29 422 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodoklis - 136 898 
Uzkrājumi lēnas apgrozības krājumiem 173 116 73 676 
 188 198 239 996 

 
 
7 Akciju kapitāls 
 
 
2005. gada 30. septembrī reģistrētais, izlaistais un apmaksātais pamatkapitāls sastāv no 
2 970 180 parastajām akcijām (kas izveidojās pēc prēmiju akciju 2:1 emisijas 2004. 
gadā decembrī )ar balsstiesībām un katras akcijas nominālvērtību Ls 1 (30.09.2004: 990 
060 akcijas).  
 

 



SAF Tehnika FG06 3 mēnešu ieņēmumu eksplikācijas salīdzinošās diagrammas 
 
 
 
 

SAF 3M FG2004/05

41%

20%
3%

2%

24%

10%

Eiropa
Āzija
Āfrika
Vidējie Austrumi
NVS
Dienvidamerika

 

SAF 3M FG2005/06

24%

18%

3%20%

18%

17%

Eiropa
Āzija
Āfrika
Vidējie Austrumi
NVS
Dienvidamerika

 


